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مدیر حوزه های علمیه استان یزد با اشاره به نقش دعا در دفع بلا بر اساس آیات 
و روایات اســلامی گفت: برای نخستین بار پویش » استغفار جمعی « برای مبارزه با 
ویروس منحوس کرونا در استان آغاز شد. حجت الاسلام محمد شمس افزود: در این 
پویش، مردم مومن به صورت فردی و خانوادگی با قرائت کلام وحی و سایر ادعیه، 
رفع بلا را از ذات اقدس حضرت حق مسئلت می کنند. وی با اشاره به اینکه در هیچ 
شــرایطی نباید از یاد خدا و اســتعانت از او غافل بود، ادامه داد: مردم ولایتمدار یزد 
همواره در انجام فرایض دینی و ارزش های معنوی پایبند و پیشگام بوده اند و در این 
امر مهم نیز دعا را فراموش نمی کنند.این مسوول مروج فرهنگ دینی با قدردانی از 
کادردرمان و مســوولان برای فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در پیشگیری و مهار 
کرونا در استان یزد از تشکیل مجدد ستاد مقابله با این ویروس در حوزه های علمیه 

با همکاری روحانیان و طلاب خبر داد.

یک زن و یک مرد پناهجو به همراه دو کودک ۵ و ۸ ساله که گفته می شود ایرانی 
هســتند در کانال مانش غرق شدند. به گزارش یورونیوز، قایق حامل پناهجویان که 
قصد داشــت سرنشینانش را به بریتانیا برســاند در کانال مانش غرق شد. مقام های 
محلی شهر دانکرک فرانسه که این قایق در نزدیکی این شهر دچار حادثه شده است 
از انتقال ۱۸ پناهجوی سرنشــین این قایــق در جریان عملیات نجات خبر داده اند. 
آنان همچنین از ناپدید شدن یک نوزاد خبر می دهند. با این حال تا لحظه تنظیم این 
خبر تعداد دقیق سرنشــینان این قایق اعلام نشــده است. مارلن شیاپا، نماینده وزیر 
کشــور در امور شــهروندی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشت که »با غم و 
اندوه فراوان از غرق شــدن یک قایق حامل ۱۹ پناهجو که تصمیم داشت به بریتانیا 

برود« مطلع شده  است.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: به نظر می رسد  مکرون می کوشد 
با حرف های جنجالی و اهانت به مقدســات مســلمانان، فرانسه را از فراموش شدن 
حفظ کند.غلامعلی حدادعادل عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در توئیتی نوشت: 
حقیقت این اســت که قدرت و نفوذ هیچ کشوری در اروپا به اندازه  فرانسه در قرن 
بیســتم افول نکرده است.این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: به نظر 
می رســد  مکرون می کوشــد با حرف های جنجالی و اهانت به مقدسات مسلمانان، 

فرانسه را از فراموش شدن حفظ کند.

نماینده مشــهد در مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه اکنون اراده ای برای انجام 
اســتیضاح رئیس جمهوری در مجلس وجود ندارد، گفت: انجام این مهم در شرایط 
فعلی چه بسا التهابات را بیشتر کند.جواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد در مجلس 
یازدهم با اشــاره به آخرین وضعیت طرح استیضاح رئیس جمهور در مجلس گفت: 
هیئت رئیسه مجلس به صورت رسمی اعلام کرد که این طرح اعلام وصول نمی شود 
و منتفی اســت.نماینده مردم مشهد در مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه طرح 
استیضاح رئیس جمهور در واقع توسط جمعی از نمایندگان به دلیل فشار زیادی که 
به ملت در حوزه معیشــت وارد شده بود صورت گرفت، افزود: به طور میانگین این 
دولت چهار ماه کاری یعنی ۱۲۰ روز پیش رو داشــته و مجلس نیز ۶۰ جلســه علنی 
تا پایان ســال جاری دارد که حداقل ۲۰ جلســه برای بررسی بودجه و ۴۰ جلسه نیز 
برای پرداختن به اولویت ها صرف خواهد شــد، از این رو اگر استیضاح انجام شود 
و رأی بیاورد باز هم این تیم تغییر نمی کند.وی ادامه داد: با رأی مثبت نمایندگان به 
اســتیضاح رئیس جمهور، اسحاق جهانگیری جای آقای روحانی نشسته و با همین 

تیم کشور اداره خواهد شد.

وزیر امور خارجه ضمن تکذیب تبادل دو جاسوس بازداشتی با آمریکا، گفت: 
وزارت خارجه پیشــنهاد مبادله تمامی زندانیان دو طرف )ایران و آمریکا( در همه 
نقاط جهان را داده اســت.محمدجواد ظریف ، در واکنش به انتشار اخباری مبنی بر 
تبادل دو جاسوس بازداشتی با آمریکا، گفت: این خبر صد در صد دروغ است.وزیر 
امور خارجه تصریح کرد: ما پیشــنهاد مبادلــه جامع زندانیان طرفین را دادیم. ما در 
کشورهای مختلف به دستور آمریکا زندانی داریم و در خود آمریکا هم زندانی داریم، 
افرادی را نیز در ایالات متحده آمریکا داریم که حتی مدت محکومیت غیر قانونی آنها 
هم تمام شــده اما آمریکایی ها مانع برگشت شان به ایران شدند.وی افزود: بر همین 
اساس پیشنهاد کردیم که تمامی زندانیان دو طرف در همه جا مبادله شود و بر روی 
این موضوع تاکید داریم اما موضوع معامله دو جاســوس بازداشتی با آمریکا کذب 
محض اســت.برخی رســانه ها در روزهای اخیر مدعی شده بودند که دو جاسوس 

جنجالی در ایران به زودی با آمریکا تبادل خواهند شد.

آسوشــیتدپرس در گزارشی مدعی شــد که ایران در حال ساخت تاسیسات 
زیرزمینی سانتریفیوژهای مدرن در نطنز است؛ این گزارش با انتشار تصاویری واهی 
مدعی شده که ایران از ماه آگوست ساخت جاده جدیدی در نطنز را آغاز کرده است.

نامزد حزب دموکرات آمریکا در انتخابات ریاســت جمهوری در یادداشــتی 
نوشــت پیوند با رژیم صهیونیســتی را تعمیق خواهد کرد و به ایران اجازه دستیابی 
به ســلاح هســته ای را نخواهد داد.»جو بایدن« نامزد حزب دموکرات در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریــکا در یادداشــتی در پایگاه اینترنتــی آژانس »جوویش 
تلگرافیک« نوشــت، هرگز تعهدش نســبت به رژیم صهیونیستی قطع نشده است.
بایدن در این یادداشــت نوشت: »درسی که در زمان پدرم از هولوکاست گرفته شد 
هرگز فراموش نکرده ام و نهایت تلاشم را به کار گرفته ام تا من هم آن را به فرزندان 
و نوه هایم منتقل کنم«.نامزد دموکرات های آمریکا در آســتانه انتخابات این کشــور 
نوشــت: »می توانیم از خردی که در نســل به نسل یهودی ها وجود داشته است بهره 
بگیریم که از این میان می توان به امتناع از ساکت نشستن، ضرورت گفتن واقعیت ها، 
تقاضا برای عدالت جویی، پاس داشت صلح، ترمیم اوضاع جهانی و رفتار محترمانه 
با هر فرد، اشاره کرد«.بایدن افزود: »یهود ستیزی همچون سرطانی است که محرک 
خیزش خطرناک جنایات ناشی از نفرت در سال های اخیر است. من هنگامی به این 
رقابت )انتخابات( وارد شــدم که گند پراکنی های ضدیهودی گروهی نئونازی را در 
شارلوتســویل شــنیدم و از رئیس جمهور ترامپ شنیدم که گفت "در هر دو طرف 
قضیه افراد بسیار خوبی وجود داشت" و این حرف وجدان وما را به شوک واداشت 

و جهان را بهت زده کرد«.

یک هواپیمای شــرکت قشم ایر در فرودگاهی در ونزوئلا فرود آمد. این فرود 
در برهه ای از زمان رخ داده که روابط تجاری دو کشور عضو اوپک نزدیک تر شده 
است.رویترز به نقل از یک نماینده مخالف دولت ونزوئلا و آمارهای رهیابی پروازها 
نوشــت یک هواپیمای ایرانی متعلق به یک شرکت تحت تحریم آمریکا در ونزوئلا 
به زمین نشست.این هواپیما که متعلق به شرکت قشم ایر است در برهه ای از زمان 
در ونزوئلا فرود آمده که روابط تجاری دو کشور عضو اوپک نزدیک تر شده است.
خوزه مانوئل اولیوارس، نماینده ایالت ساحلی وارگاس، جایی که این فرودگاه واقع 
شــده است، در حساب توئیتری خود اعلام کرد این هواپیما در فرودگاه مایکوئیتیا 
فرود آمد.آمارهای رهیابی پروازها نیز نشان داد که این هواپیما پس از آغاز پرواز از 
تهران در حال فرود آمدن به ســمت کاراکاس بوده است. این هواپیما پیش از پرواز 

به سمت ونزوئلا در تونس و کیپ ورد توقف داشته است.

اخبار ویژه ...
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مشارکت حداکثری  مردم توطئه را 
خنثی می کند

سرویس سیاسی-  انتخابات مجلس 
در اســفند سال۹۸ نشــان داد که فشارهای 
اقتصادی و انتقادهــای عمومی به عملکرد 
دولت باعث دلسردی مردم از انتخابات شده 
است و آنها چنین تصوری دارند که صندوق 
رأی نمی تواند شرایط را به طور کامل بهبود 
بخشد. در این میان برخی نیروهای رادیکال 
باور دارند که اگر مردم در انتخابات شرکت 
نکند می توانند راهی پاســتور شــوند. این 
درحالی اســت که از ابتدای انقلاب تا کنون 
همه دلســوزان نظام بر ضــرورت حضور 
پرشــور مردم در انتخابات تأکید کرده اند اما 
چــه دلایلی برای حضور حداکثری مردم به 
خصوص در انتخابات ریاســت جمهوری 

وجود دارد؟
محمــد هاشــمی رفســنجانی، از 
پیشــگامان انقلاب اسلامی در پاسخ به این 
پرسش گفت: »مهم ترین بحث در انتخابات 
بازدارندگی است؛ به این معنی که اگر شاهد 
یــک انتخابات حداکثری در ایران باشــیم 

جلوی عداوت دشــمنان این ســرزمین را 
خواهیم گرفت. آنها از ابتدای انقلاب تا کنون 
همواره سعی کرده اند که با تبلیغات رسانه ای 
فــراوان مردم را از اصل انتخابات دلســرد و 
مأیوس کنند تا مردم در انتخابات شــرکت 
نکنند و در نهایت مشــروعیت نظام را زیر 
سوال ببرند. دشمن در همه سال های بعد از 
انقلاب این سیاســت را در دستور کار خود 
داشته است و اکنون هم می خواهد انتخابات 
ریاست جمهوری سال۱۴۰۰ کم رمق برگزار 
شــود. به همین دلیل لازم اســت که فردی 
رئیس جمهور شود که حداقل ۵۱درصد آراء 
را ازآنِ خــود بکند«. او ادامه داد: »از ســوی 
دیگر رئیس جمهور وقتی می تواند مقبولیت 
زیادی داشــته و مورد وفــاق اکثر نیروها و 
گروه های سیاســی قرار بگیرد که پشــتوانه 
مردمی داشــته باشد«. هاشمی درباره قدرت 
چانه زنــی بین المللی فردی که بــا آراء بالا 
رئیس جمهور می شود، اظهار کرد: »رأی بالا 
می تواند توطئه  های دشمنان را خنثی کند اما 

تأثیــر چندانی در مذاکرات بین المللی ندارد 
زیرا طرف های خارجــی نگاه نمی کنند که 
رئیس جمهور یک کشور چه قدر رأی آورده 
اســت و صرفا برای آنها مهم است که با یک 

دولت مستقر روبه رو هستند«.
این فعال سیاسی درباره اندیشه حضور 
حداکثری مردم در اندیشــه امام خمینی)ره( 
هــم تصریح کــرد: »این موضــوع که نظام 
جمهوری اســلامی ایران متکی به آراء مردم 
است، از فرمایشات امام است. امام از پیش تا 
پس از انقلاب مدام تأکید می کردند که مردم 
مســئولیت ها را به افراد می دهند و با چنین 
اندیشه ای وقتی انقلاب پیروز شد، به شدت 
بر تســریع برگزاری هر نوع انتخاباتی اعم از 
ریاست جمهوری یا مجلس تأکید می کردند«.
او در پاســخ به این پرســش که چرا 
برخــی نیروها در شــرایط کنونی تمایل به 
مشارکت حداقلی مردم دارند، گفت: »اینکه 
در شرایط کنونی برخی خلاف اندیشه های 
امام می خواهند شــرایط را طوری رقم بزنند 
که مردم در انتخابات شرکت نکنند، پدیده ای 
نوظهور است و هیچگاه چنین رویکردی در 
تاریخ انقلاب سابقه نداشته است که البته به 
ظریب نفوذ آن گروه ها و طیف ها در جامعه 
بازمی گردد. گروه هایی که می دانند نزد مردم 
مقبولیت ندارند، می خواهند با مشــارکت 
پایین مردم خود پیروز انتخابات شــوند که 
نگاه و تصمیمی بسیار خطرناک و نادرست 

است«.
 او با تطبیق این دیدگاه با آنچه در اوایل 
انقلاب حاکم بود، افزود: »از ابتدای انقلاب 
تا کنون در انتخابات ریاست جمهوری برای 
همه سربازخانه ها، بیمارستان ها و... صندوق 
رأی می بردنــد تا همــه بتوانند در انتخابات 
شــرکت کنند. ما چنین تجربــه ای را در امر 
انتخابات در حافظه داریم و حتما نمی پذیریم 

که عده ای بخواهند مشــارکت حداقلی رقم 
بخورد«.

هاشــمی در خصوص نــگاه آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی در امر انتخابات هم 
خاطرنشــان کرد: »آیت الله هاشمی همیشه 
خــود را در معرض رأی مــردم قرار می داد 
زیرا باور داشت که یک مسئول باید برگزیده 
مردم باشــد. او همیشــه بر اســاس توصیه 
پیامبر)ص( به امیرالمومنین)ع( عمل می کرد. 
پیامبــر اکرم)ص( به حضرت علی)ع( گفته 
بودند که گرچه تو برگزیده خداوند هســتی 
امــا اگر مردم تو را انتخــاب نکردند و با تو 
بیعت نکردند، کنار برو و مسئولیت را نپذیر. 
آقای هاشمی همیشه این توصیه را سرلوحه 
سیاست ورزی اش قرار می داد و سعی می کرد 
همیشــه مورد انتخاب مردم باشد؛ وگرنه او 
می توانست بسیاری مسئولیت های انتصابی 
داشته باشــد و بدون مشغله های انتخابات 
همیشه بر کرسی های انتصابی تکیه بزند اما 

این کار را نکرد«.
او در پایــان توصیه هایــی هــم برای 
برگــزاری انتخابات ۱۴۰۰ کرد و گفت: »در 
انتخابات سال آینده باید شرایطی فراهم شود 
که همه نیروهای یک گروه تأیید نشــوند و 
از طرف مقابل عده ای ناشناس تأیید شوند. 
در بررسی صلاحیت ها باید عدالت رعایت 
شــود. از طرفی اگر مســئولان می خواهند 
مشــارکت حداکثری محقق شود باید زمان 
انتخابــات را بیش از یــک روز قرار دهند، 
مثــلا دو روز و حتی تا یک هفته مهلت برای 
رأی دادن وجود داشته باشد زیرا اگر انتخابات 
صرفا در یک روز برگزار شود، ممکن است 
مــردم به دلیل ترس از ابتلا به ویروس کرونا 
رأی ندهند اما اگر مهلت بیشتری وجود داشته 
باشد، می توانند با رعایت نکات بهداشتی و 
فاصله گذاری اجتماعی رأی خود را بدهند«.

  محمد هاشمی رفسنجانی گفت: گروه هایی که می دانند نزد مردم مقبولیت ندارند، می خواهند با مشارکت پایین مردم خود پیروز انتخابات شوند که نگاه و تصمیمی 
بسیار خطرناک و نادرست است.

سرویس سیاســی- معاون رییس 
جمهوری و رییس ســازمان امــور اداری و 
اســتخدامی کشــور درباره قانون مصوب 
مجلــس دهم در مــورد منع بــه کارگیری 
بازنشستگان، گفت: چون این دولت داشت 
از مدیرانی استفاده می کرد که در دولت های 
ســازندگی و اصلاحات کار کرده بودند لذا 
خواستند دســت دولت در به کارگیری آن 
بخش از نیروها که بازنشسته بودند را ببندند.  
»جمشــید انصاری« در نشســت مجازی 
»ایران، سیاست«   در ارزیابی عملکرد مجلس 
یازدهم،  قضــاوت و نمره دادن به عملکرد 
مجلس را زود دانســت و گفت: من خودم نماینده بودم و به ســاختار و آیین نامه های داخلی 
اشراف دارم. باید بگویم بعد از استقرار هر مجلسی حدود مدت ۲ ماه وقت صرف شکل گیری 
کمیسیون ها و ساختارهای داخلی می شود و بعد از شکل گیری کمیسیون ها حدود ۴ تا ۵ ماه زمان 
لازم است که مجلس بررسی کارشناسی روی طرح ها و لوایحی که در دستور کار دارد را انجام 
دهد. رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور افزود: به همین دلیل تاکنون شاهد قانونگذاری 
و عملکرد مشخصی از سوی مجلس یازدهم نبوده ایم.  مجلس بیشتر به رفع ایراد قوانینی بپردازد 
که پیشتر مصوب شده بودند و مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته است. فقط  یکی، دو طرح 
دو فوریتی که هنوز هم به نتیجه نرســیده را این مجلس کلید زده اســت. بنابراین باید از این به 

بعد کار جدی خود را آغاز و در پایان یکسال کاری عملکرد مجلس را مورد ارزیابی قرار داد.
مجالس یکدست مجالس موفقی نیستند

انصاری با بیان اینکه مجلس فرصت کافی دارد که عملکرد خود در عرصه قانونگذاری 
و نظارت نشان دهد، اضافه کرد: در مجلس موضع گیری های سیاسی اتفاق می افتد که معمولا 
بیشتر مورد توجه فعالان سیاسی و افکارعمومی قرار می گیرد، در حالی که آنچه سرنوشت کشور 
را رقم می زند،  نه موضع گیری های سیاسی بلکه قوانینی است که مجلس تصویب می کند. وی 
ادامه داد: مجلس یازدهم نسبت به مجالس قبل از خود زودتر وارد حوزه اظهارنظرهای سیاسی 
و جناحی شــد. چون مجلس یکدستی اســت و متعلق به طیف ها و نحله های مختلف درون 
اصولگرایی است. به همین دلیل هم از ابتدا تکلیفشان با دولت روشن بود.  نمایندگان مجلس 
یازدهم از همان ابتدا با گارد و موضع گیری انتقادی مقابل دولت قرار گرفتند و از طرفی هم برخی 
از این نمایندگان تجربه لازم و کافی را نداشتند در موضع گیری های انتقادی خود بعضی از اصول 
را رعایت نکردند که این رویکرد مورد انتقاد و اعتزاض برخی از فعالان سیاسی قرار گرفت. به 
نظرم به مرور یاد می گیرند چگونه برخورد کنند، تجربه نشان می دهد مجالس یکدست مجالس 
موفقی نیستند. معاون رییس جمهوری، طبیعت کار پارلمان ها در دنیا را حضور همزمان اکثریت 
و اقلیت دانست و یادآور شد: اتفاقاتی در انتخابات دوم اسفندماه ۹۸ مجلس پیش آمد موجب 
راه نیافتن بخشی از گرایش ها و سلایق جامعه امکان شد. شاید خوشایند برخی جریان ها باشد 
که در انتخابات مجلس بخشی از سلایق جامعه امکان ورود به پارلمان را نیافتند ولی به تجربه 
می گویم، مجلس یکدست برای کشور مفید نیست، لذا امیدوارم گرایش های داخلی این مجلس 
در قالب فراکســیون های واقعی حضور پیدا کنند زیرا واقعا مجلس نیاز به طیف های مختلف 

بخصوص در امور کارشناسی دارد.
صدا و سیما کشور را اداره می کند؟ 

انصاری با اشــاره به رویکرد صدا و ســیما گفت: بررسی عملکرد صدا و سیما خود یک 
مقوله اســت که باید به شــکل جدی به آن پرداخت. تصوری که برخی از مدیران صدا و سیما 
دارند بسیار عجیب است تا جایی که می گویند صدا و سیما است که کشور را اداره می کند. واقعا 
صدا و سیما کشور را اداره می کند؟ اداره کردن کشور یعنی بهبود اوضاع که کار رسانه نیست. 
رسانه ای مثل صدا و سیما می تواند جلوی تشدید شرایط بد را با عمل درست خود بگیرد. وی 
گفت: اداره کننده کشور دولت است و همه قوا، رسانه های مهمی مانند صدا و سیما و نهادهای 

دیگر باید کمک کنند که دولت بتواند برای حل مشکلات مردم برنامه های خود را پیش ببرد.
کوچک سازی دولت به معنی تعطیلی دولت نیست

انصاری خاطرنشــان کرد: حضرت امام)ره( فرمودند که دولت نباید در اموری که مردم 
می توانند انجام دهند مداخله کند، آن کارهایی که مردم توان انجامش را ندارند دولت انجام بدهد. 
معاون رییس جمهوری اضافه کرد: مردم در صنعت، تجارت و خدمات جز ریل گذاری و تسهیل 
امور به دولت نیازی ندارند. اگر همه این امور به بخش خصوصی سپرده شود دولت کوچک 
می شود بنابراین کوچک سازی به معنای تعطیلی دولت نیست. انصاری یادآور شد: در دولت ها 
گرایشی وجود دارد که در حوزه های اقتصادی حضور و متصدی اموری باشند. البته گرایشی 
دیگری هم وجود دارد و نباید از آن غافل شد، مردم هستند. مردم هم عادت کرده اند هر کاری را 
از دولت بخواهند و دولت تصدی گری کند. رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور ادامه 
داد: دست دولت از تصدی گری های غیر ضروری کوتاه  شود که اجرایی سیاست های کلی اصل 
۴۴ و واگذاری بخش های اقتصادی که از ابتدا ورود دولت به آن ضرورتی نداشت، می تواند به 

کوچک سازی دولت کمک کند. 
انصاری، کم کردن بدنه نیروهای انســانی و تشکیلات به عنوان روش های کمک  کننده 
توصیف کرد و گفت: اینکه گفته می شــود دولت ایران بزرگ اســت چگونه اندازه گیری شده 
اســت؟ به عنوان مســوول نظام اداری کشور عرض می کنم، کوچکی و بزرگی دولت تابعی از 
حجم خدماتی است که بر عهده دولت قرار می گیرد. وی گفت: در پایان دولت دهم ۲ میلیون 
۳۸۴ هزار کارمند دولت داشتیم و  در ۶ سال گذشته در دولت تدبیر و امید این عدد را ۲ میلیون 
و ۱۶۰ هزار یعنی نزدیک به ۲۲۰ هزار نفر از نیروی انسانی دولت را کم کردیم. البته کاهش ها 
در آموزش پرورش اتفاق نیفتاد زیرا در آنجا نیاز به افزایش داشــتیم. غیر از آموزش و پرورش 
حــدود ۱۵ درصــد از بدنه کارکنان و حقوق بگیران دولت را کــم کردیم، در حالی که تا پایان 
برنامه ششم این عدد باید محقق می شد. وی درباره چابک سازی دولت ادامه داد: در این دولت 
توانستیم پست های سازمانی را هم کاهش دهیم و حتی به بخش کاهش ادارات هم وارد شدیم 
و با همکاری با بخش های مختلف سعی کردی تصمیم گیری های بخشی ار پراکندگی خارج 
شود، به عنوان مثال ما پیشتر یک آب فاضلاب شهری و یک روستایی داشتیم، این دو را ادغام و 

به شرکت آب و فاضلاب استانی تغییر نام یافت، یعنی به تعداد استان هایمان شرکت کم کنیم.
طرح منع به کارگیری بازنشستگان برای تهی کردن دولت از نیروی  کارکشته بود

انصاری، در مورد قانون منع به کارگیری بازنشســتگان گفت: مجلس نهاد قانونگذاری 
کشور است هر طرحی که در آنجا مطرح می شود حداقل ۱۵ نماینده باید آن را امضا کند ولی وقتی 
قرار است ۲۹۰ نفر نسبت به آن نظر بدهند، هر کدام نقطه نظرات و ملاحظات خودشان را دارند، 
در کمیسیون های تخصصی بررسی می شود. این طرح در ماه آخر مجلس نهم )اردیبشت ۱۳۹۴( 
به تصویب رسید. وی ادامه داد: باید عرض کنم آنها برای بستن دست دولت طرح را تهیه کردند. 
چون این دولت داشت از مدیرانی استفاده می کرد که در دولت های سازندگی و اصلاحات کار 
کرده بودند. لذا خواستند دست دولت در به کارگیری آن بخش از نیروها که بازنشسته را ببندند. 
همان دوستانی که آن زمان طرح مذکور را تصویب کردند برخی از آنها امروز به مجلس یازدهم 
برگشتند و خودشان هم می دانند با چه هدفی آن طرح را تهیه و تصویب کردند. انصاری ادامه 
داد: آن طرح همه مقامات موضوع ماده ۷۱ قانون استخدامی کشور را شامل می شد ولی چون 
هدف مشخص بود، مواردی مستثنی شدند. در طرح اصلی همه مقامات بندهای الف، ب، ج، د 
و ه را شامل می شد. عمده مقامات کشوری در بند د و ه هستند، یعنی استانداران و معاونین آنها، 
معاونین وزرا، هم ترازان آنها و معاونین رییس جمهوری،  کل مقامات ماده ۷۱ نهصد و هفتاد 
نفرند که از میان آنها جز نمایندگان مجلس ۵۰۰ نفر از آنها مقامات بند "د و ه" هستند. وی  اضافه 
کرد: هدف گذاری طرح منع به کارگیری بازنشستگان مدیران ارشد دولت بود و موفق شدند آن را 
اعمال کنند که دولت هم اجرا کرد. در دولت ۲۲۰ نفر شامل این قانون می شد و دولت در موعدی 

که قانون گذار تعیین کرده بود اجرا کرد و آنها را مرخص و نیروهای جدید جایگزین کرد.
حوزه نفوذ احزاب اصلاح طلب بر بدنه اجتماعی کامل نیست

انصاری در مورد آخرین وضعیت جریان اصلاحات گفت: دوستانی که در مورد پارلمان 
اصلاحــات صحبت می کننــد باید توضیح دهند که چه کارکردی برای آن در نظر دارند. اینکه 
یک ســری عناوین را به کار برده و منظور خود را روشــن نکنیم، عملا به فایده است و مشکل 
ایجاد می کند، چون وارد عرصه ای می شویم که ابعاد آن غیر شفاف است و در درون آن به دعوا 
می پردازیم. وی عنوان کرد: جریان اصلاحات متکثر و متنوع است، ضمن اینکه نقاط مشترک 

قابل توجهی در این جریان وجود دارد، اختلاف نظر هم فراوان است. 
چه احزاب اصلاحات و چهره های تاثیرگذار اصلاح طلب، در میان همه این افراد حقوقی 
و حقیقی اختلاف نظر وجود دارد. احزاب ما نمی توانند بدنه اجتماعی اصلاح طلب را به طور 
کامل بســیج کنند. بخشی از بسیج اجتماعی بدنه اصلاح طلبان از طریق چهره های تاثیر گذار 
اصلاح طلب انجام می شــود. در نتیجه خیلی ســاده می توان نتیجه گرفت که اگر بخواهیم کار 
جبهه ای انجام دهیم باید نهادی هماهنگ کننده با هر نامی ایجاد شود. اسمش مهم نیست فقط 
باید بتواند چابکی لازم را برای اتخاذ تصمیمات را داشته باشد و ساختارش بر منبای تصمیم 

به موقع شکل بگیرد.
معاون رییس جمهوری یادآور شد: معتقدم اکنون نهاد هماهنگی واقعی را نداریم. من از 
آن دسته هستم که فکر می کنم ترکیب آن نهاد هماهنگی نباید و نمی تواند فقط از احزاب تشکیل 
شــود، چون احزاب حوزه نفوذشــان بر روی بدنه اجتماعی اصلاحات کامل نیست و لذا باید 
ترکیبی باشد، یعنی احزاب و چهرهای تاثیرگذار جریان اصلاحات باید در سازو کار جدید باشند.

انصاری رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور:

قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
برای بستن دست دولت بود

سیاسی

سرویس سیاسی- حسینعلی امیری 
در دیدار با فراکســیون زنان مجلس با بیان 
ایــن که در چهارچــوب باورهای دینی و 
اســلامی و فرهنگ ارزنــده ایرانی مان بر 
این باوریم که ســتون خیمه خانواده زن و 
مادر است گفت: به تجربه ثابت شده است 
فرزندانــی که در فضای آکنــده از صفا و 
صمیمیت خانواده رشد می کنند، در حوزه 
اجتماعی نیز افراد موفق و موثرتری هستند.
وی افزود: یکی از مهمترین ویژگی ها 
و امتیازات جامعــه ایرانی اهمیت دادن به 
جایگاه خانواده است. خانواده اصلی است 
کــه در نظام دینی و جمهوری اســلامی و 

تاکید رهبران ما بر اهمیت آن بوده است.
امیــری ادامه داد: مجلس شــورای 

اســلامی دارای قــدرت قانونگــذاری و 
نظارت اســت. قانون اساســی اختیارات 
خیلی زیادی به مجلس شــورای اسلامی 
داده است و این که امام فرمودند که مجلس 
در راس امور اســت واقعا مجلس در راس 

امور است.
معاون پارلمانــی رییس جمهوری 
گفت: هیات وزیران اساسا به نوعی با رای 
مجلس مشروعیت پیدا می کند و در طول 
تشــکیل دولت مجلس در حوزه وظایف 
نظــارت دارد و تقنین بخش قابل توجهی 
از اختیارات و وظایفی اســت که مجلس 
شورای اسلامی دارد که انجام این وظایف 
و اختیارات می تواند مثمرثمر و گره گشــا 

باشد.

امیــری افزود: یکــی از قدرت های 
مجلس که به آن کمتر توجه می شود قدرت 
فضاســازی مجلس است. تریبون مجلس 
بسیار مهم است و بخشی از ایجاد فرهنگ 
در جامعــه از طریق همین تریبون مجلس 
اتفاق می افتد. مجلس و تربیون نمایندگان 
مجلــس تنهــا تریبونی اســت کــه هیچ 
محدویتی برای هر نوع اظهارنظر نســبت 
به مسایل کشور وجود ندارد. نمایندگان در 
اظهارنظر در راستای وظایف قانون گذاری 
کاملا آزاد هســتند. لذا تریبون مجلس می 
تواند بخشی از مســائل مربوط به حقوق 
زنان که ریشه فرهنگی دارد را اصلاح کند. 
وی ضمن اشاره به دغدغه هایی که مطرح 
شد ادامه داد: بخشی از مشکلاتی که وجود 
دارد به خاطر مشــغله خیلی زیادی است 
که بخش هایــی از دولت به خصوص در 
شــرایط تحریم و از سال گذشته هم کرونا 
به آن اضافه شــده با آن مواجهه است. این 
مشکلات موجب شــده که اولویت ها در 
کشــور و در دولت در برخی موارد  تغییر 
کند و پرداختن به بعضی از ضرورت ها در 
مقطع کوتاهی کمرنگ شود بنابراین بخشی 
از کارهای انجام نشده ناشی از این مشغله ها 
که شــرایط محیطی و بیرونی تحمیل کرده 

است.
معاون پارلمانی رئیس جمهور یادآور 
شد: گمان نمی کنم کسی در دولت خواسته 
باشــد در حوزه زنان و خانواده رویکردی 

غرب مابانه داشــته باشــد و در این حوزه 
رویکــرد تــوام با محوریت آمــوزه های 
اســلامی و فرهنگ ایرانی مــان بارها در 
برنامه های دســتگاه هــای  متولی  این امر 

متجلی شده است.
امیری برنگاه باورمند شخص رئیس 
جمهور و دولت تدبیر و امید جهت انتصاب 
مدیران زن در راســتای بهــره مندی همه 
جانبه از توانمندی آن ها در فرآیند توسعه 
تاکید کرد و گفت: اگر وضعیت مطلوب در 
این حوزه محقق نشــده، ریشه در مباحث 
فرهنگــی دارد که باید به حل آن پرداخت 
و تریبون مجلس در این حوزه می تواند به 

خوبی نقش آفرین باشد.
امیری افزود: دولت ضمن ضرورت 
توجه به حضور زنان در حوزه اجتماعی و 
مدیریتی تاکید بر توجه به تحقق سیاســت 
هــای ابلاغی  رهبری در حوزه جمعیت و 

خانواده دارد ...
در این نشســت نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی مباحثی پیرامون تکالیف 
دولــت در حــوزه زنان و خانــواده ذیل 
سیاست های کلی جمعیت، سیاست های 
کلی خانواده و قانون برنامه ششــم توسعه 
و ســتاد ملی زن و خانــواده ارائه کردند و 
از معاون پارلمانی رئیس جمهور خواستند 
موارد مربوط به وزارتخانه ها و دســتگاه 
های اجرائی مرتبط  با حوزه زنان و خانواده 

را به دستگاه های ذی ربط ابلاغ نماید.

امیری معاون امور مجلس رییس جمهور:

تحریم ها و کرونا اولویت ها را در کشور تغییر داده است
  معاون امور مجلس رییس جمهوری در دیدار با فراکسیون زنان مجلس گفت: در شرایط تحریم و از سال گذشته هم کرونا به آن اضافه شده که این مشکلات موجب شد 

اولویت ها در کشور و دولت در برخی موارد تغییر کند. 

جهت دریافت آخرین 
اخبار و رویدادهای 
کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 
به نشانی زیر 
مراجعه نمایید
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